[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 09.11.2022                                                                                                         № 360

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 22.09.2020 № 193 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 31.10.2022 г. № 350)

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», частью 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 г. № 317-уг, на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ                            «Об образовании в Российской Федерации», Закона Красноярского края                 от 27.12.2005 № 17 - 4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам» (в редакции от 17.06.2021 года № 11-5152), руководствуясь ст. 34  Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 22.09.2020 № 193 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 22.09.2020 г. № 193, от 09.03.2021 г. № 54, от 11.11.2021 г. № 239, от 07.02.2022 г. № 38, от 20.05.2022 г. № 164, от 11.10.2022 № 319, от 31.10.2022 № 350) следующие изменения:
0. Шестой абзац пункта 2 изложить в новой редакции: «- дети (включая усыновленных (удочеренных), опекаемых (подопечных), приемных, пасынков и падчериц) (далее – дети лиц, принимающих участие в специальной военной операции) лиц, принимающих участие в специальной военной операции, обучающиеся в 5-11 классах муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа города Шарыпово.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  в день, следующий                     за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

[bookmark: Par27]Глава города Шарыпово                                                                       В.Г. Хохлов

image1.png